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jD. 12. Października.— Rok 1849. 

Piątek. M  2(59. Jutro, Śgo Edwarda Króla, 
y. s- 1 szy Października.

Z radością zapewne przyjętą została, ogłoszona już 
przez nas wiadomość, o zupełnie ukończonej budowie 
K o śc io ła  Sgo K a r o l a  lioromeusza, który niewątpliwie 
do rzędu najpiękniejszych w Warszawie należy. Do 
tej zatem wiadomości, dodać winniśmy, iż przystęp do 
tej Św iąt}ni dla wszystkich, przed jej konsekracją, któ
ra jak słychać, ma nastąpić 4go Listopada, jako w dzień 
Sgo P a t r o n a  jej, dozwolony już będzie od Niedzieli, za 
złożeniem przy y nijściu dobrowolnej ofiary na korzyść 
Sierot pod opieką Warsz: Towarz: Dobroczyn: zosta ją
cych, i trw ać będzie przez dni 15. Wczoraj jak i przed- 
onegdaj, kilka znakomitych Dam i Osób, zwiedziło już 
ten Kościół.

Przez Kozkazy JEGO CESARSKIEJ NfOŚCI, z d .24 
i 28go Sierpnia, posunięci zostali: Na Sekretarza Ko- 
legjalnego, Pomocnik Radcy Prawnego w Rządzie Gu- 
bernjalnym Lubelskim, Jaszows/ri, z tytułu posiada
nego stopnia Kandydata Uniwersytetu Petersburgskie- 
jjto, ze starszeństw em od dnia 20 Sierpnia 1845 roku. 
Za wysługę lat, z Radców Dworu na Radców Koleg:, 
h. Starszy Pomocnik Naczelnika Wydz: Kancclarji Na
miestnika, obecnie Naczelnik Archiwum po,byłej Kom- 
Triissji Rządowej Wojny, Ponomarewski-Swiderski, i 
Inspektor Xlllgo Okręgu Komunikacji lądow ych i wo- 
iAn^c\\Zakrzewslci,zc starszeństwem: Zakrzewski,oA d.9 
Paźdz: 1840: Ponomarewski-Swiderski, od d.31 Grud: 
1848 r. Z Asesorów Koleg: na Radców Dworu: Peł
niący obo: Radcy Rządu Gub:Płoc: Szyszko, i Naczel
nik l \  Okręgu Straży eelno-granicz: Kornpaniejcew, ze 
starszeństwem : Kompaniejcew, od dnia 9 Paźdz: 1847; 
A'zyszko^ od d. 1 Czerwca 1848 r. Z Sekretarzy Koleg: 
na Radców Ilono:, Sekretarz Kom: II. S, W. i'D. Trza
skowski; pełniący ob:Asesora Weterynarji przyRadom- 
skim 1 rzędzie Lekarskim.Jurewicz; Tłomacz RząduGu- 
ber: Radoms: P o lu b iń s k iDziennikarz Biura Warszaw: 
Wojcn: Jen:-GubernatoraA7-ee'z/(cw:s/n, i Adjunkt przy 
Kommisarzti Polk wyk: cyr:lgo  Bogucki, ze starszeń
stwem: Jurewicz od d. 16 Stycz: 184.5, Bogucki od d. 15 
Mąja 1840, Trzaskowski od d. 25 Kwiet:, Polubiński 
od d. 7 W riek,Krzeczkowski od d. 4 List: 1848 r.

Postanowieniem Rady Administracyjnej zdA/zi z. m., 
dozw oionem zostało Radzie Lekarskiej Królestwa Pol
skiego, dopuszczać Pomocników Weterynaryjnych do 
exam i nu na stopień Weterynarza, po złożeniu przez 
nich świadectwa wysłuchania w Szkole Farmaceutycz
nej Warszawskiej nauk przyrodzonych, wymaganych 
Najwyżej zatwicrdzouemi przepisami examinacyjnemi 
od ubiegających się o stopień takowy.

JAN W. Hr: Wincenty Krasiński, Jenerał-Adjutant J.
K . Mości, wyjechał do Częstochowy; a Jenerał- Lejt- 

nant Sobolew, Wojenny Jenerał-Policmajster armji

czynnej, do Krakowa, Jenerał-Major Niąże Teniszek , 
przybył do Warszawy z Lublina.

J W’. Jul ja liadeni, Żona Radcy Tajnego, wyjechała 
do Uściługa.

W dniach 1 i 2 b. m. odbyło się w obecności Człou- 
ków z Komitetów Towarzystwa Kredytowego Ziem
skiego i Właścicieli Listów Zastawnych, losow anie ta
ki chże Listów, które z funduszu umorzenia bieżącego 
półrocza zapłacone być mają. Wyciągnięto w ogóle Li
stów Zastawnych lszcj einissjt sztuk 1700 na złp. 
2,407,000: Listów Zastawnych 2giej emissji sztuk 
1509 na zło. poi. 3,041,000. Listy Zastawne wyloso
wane, których wykaz dołączamy do dzisiejszego n u 
meru pisma naszego dla wiadomości Szanownych Pre
numeratorów naszych na prowincji, składane być win
ny odd. 22 Grudnia r. b. do wypłaty z 9eiu kuponami; 
wartość bowiem brakujących kuponów z kapitału strą
coną zostanie. Nadmienia się przytem, iż nunaera za
kwestionowanych Listów i kuponów zamieszczone zo
stały w tymże Wykazie dla powszechnej wiadomości.

Królewsko -Pruski Sąd Powiatowy w Poznaniu, za
wezwał Sukcesorów zmarłego w roku 1838, kapitali
sty WincentegoIłozmysłowskiego, ażeby po odbiór po
zostałej po tymże w summie 1(555 talarów, 2 sr. gr. i 8 
f., zgłosili się z dow odami stosow nemi w terminie d. 
19 Lipca 1850 r. do Sędziego Mullera w Poznaniu.

O Kadmie wspomnieliśmy w jednym z poprzedzają
cych numerów Kurjerka, żedokonano próbę jego wy
robu w krajow ych hutach, i że ta zupełnie pow iodła się. 
wydawszy kruszec ten w stanie zupełnie ezystym. P ró 
bowano także wyrobienie z niego siar czy ku kadmu. 
który jest koloni gorąco-ióltego tak pięknego, iż mu 
żadna prawie inna barwa kruszcowa sprostać nie zdoła: 
ta to farba jest dziś nadzwyczaj poszukiwaną w malar
stwie olejnem. Jeden z Aptekarzy Warszawskich, ma 
zamiar przygotować różne połączenia tego kruszcu, 
z których siar/ran kadmit, jak w medycynie próbowa
no, ma z lepszym skutkiem zastępować, połączenia po
dobne cynkowe.

Tek!unia Polka, skomponowana na Orkiestrę, prze
robiona na pjanp-forte przez Józefa Dainse. grywana 
w Teatrze Rozmaitości i u Mód m ineralnych ,  jest do 
nabycia wSkładach muzycz: i g: Kluków s k i cg o, (i.Sen- 
newa/da 1 Fried! ejna. Cena zł. 1.

Do Magazynu Ch. Zweigbatcm, przy ulicy Miodow ej, 
nadszedł w tych dniach transport najnowszych towa
rów, z najcelniejszych fabryk zagranicznych, a miano
wicie: materji jedwabnych i poł-jedwabnych, kaszmi
rów na salop'v i suknie, jak również płótna  kopow ego 
holenderskiego, i stołowej bielizny; za dobroć towarów 
i cenę umiarkowaną, magazyn powyższy zaręcza.
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W  Nrze 40tym Tygodnika Roi:- Tech: między innemi 
znajduje się : Najważniejsze prawidła przy zakładaniu 
małych ogrodów na wsi.

Skład Sukna Henryka Unruh, przeniesiony został 
z pod Nr 478 przy ulicy Senatorskiej,  na przeciwko pod 
Nr 460, do pałacu Wżnej S chiitz, dawniej Olbromskich  
zwany.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po Operze 
Ilaydee, Panna  R iro ti  2-kroć, Panna W aszkow ska, o- 
raz Pan D obrski 2-kroć i Pan Troszel.

Jeżeli widok starca zstępującego do grobu, starca, 
który przebiegł cały zakres ludzkiego istnienia, dopeł
n ił  wszystkich warunków życia, przykry sprawia nam 
widok, jakże bolesnym być musi skon człowieka, w si
le w ieku opuszczającego Rodzinę, Przyjaciół i zaw ód 
nadziei pełen. Jedyną pociechą dla pozostających, ten 
żal powszechny, te łzy współczucia, zasłużona nagro
da życia pełnego cichych przymiotów, dobroci synow
skiej, przywiązania braterskiego, gościnności i zgody 
sąsiedzkiej. Takiem było życie ś. p. Michała S ła w iń 
skiego, Dzierżawcy dóbr Pniewie , w Pcic Gostyńskim, 
zgasłego po ciężkiej chorobie w 37 roku życia, na dniu 
5 b. m. Grono Krewnych i Przyjaciół towarzyszyło na 
miejsce wiecznego spoczynku, roniąc łzy smutku i 
współczucia. Słów tych parę, jako wierne echo uczuć, 
jakie powszechnie wzniecić umiał ś. p. Michał S ła w iń 
sk i, wiecznej zmarłego pamięci pośw ięca Sąsiad i P rzy
jaciel.—  L. S.

Niżej podpisany ma honor  uwiadomić osoby intere
sowane, iż rozpocząwszy z upoważnienia Rządu wydo
bywanie w ęgli kamiennych w kopalni Rządowo-górrii- 
czoj, Tadeusz zwanej, pod wsią P sa ry  w Pcie Olku
skim położonej, że nie fylko‘zgłasząjącymsię na grunt 
kopalni po stałej cenie kopiejek 20 za korzec wydoby
te węgle sprzedaje, ale nadto, przyjmuje obstalunki do
stawy tegoż w większych partjach do m. W arszaw y  i 
innych miejsc w bliskości kolei żelaznej W arszaw sko- 
W iedeńskiej położonych; życzące więc sobie osoby na- 

'  bycia tego materjału na opał mieszkań, browarów, fa
bryk, lub też do wyrobów kowalskich, zgłaszać się ra 
czą listownie franco  do miejsca mego zamieszkania przez 
Olkusz, D ąbrow ę, w kolonji P sa ry .—  Ludwik Lewan
dow ski.

W  dniu 7 Kwietnia r. b. przed domem Augustyna 
Pin/rasa  w Skrzeszowie, gminie Wieliszew, znalezioną 
została głow a człowieka, z nazw iska i pochodzenia n ie
wiadomego, która prawdopodobnie przez psa tam przy
wleczoną została.

Nauczyciel śpiew u przy Gimnazjum Gubcrn: w Su
wałkach, Lew oniewski, z powodu wsypania szkodliwych 
rzeczy do mąki, w domu teścia sw ego, Dominika Nowic
kiego, w m .  Wierzbołowic, będąc podejrzany o zamiar 
otrucia żony swej Franciszki, został z rozkazu Naczel
nika Wojennego Gub: Augustowskiej aresztowany w m . 
Suwałkach, w celu oddania go po ukaranie do właści

wego Sądu: zanim jednak to nastąpiło, Lew oniew ski 
zdołał d. 31 Lipca (12 Sier:) r .  b. zbiedz z pod dozoru.

W edług wiadomości handlowych z G dańska, ruch na 
targu zbożowym d.4goPaździernika był ożywiony, i ce
ny trzymały się dobrze. P szenicę  płacono po złp. 30 
gr. 20 za korzec. Obrót zaś żytem  nie był bardzo zna
czny i ceny jego cokolwiek spadły, płacono bowiem po 
złp. U  gr. 20 za korzec. Wreście codo  okowity, ceny 
jej dotąd niskie, i teraz spadły z 121/ t  talarów na 12 (za 
O h m ) .—  Takie same wiadomości zW ro d a w ia  z d. 5 
b. m. codo zboża, również nie są zbyt pomyślne, a śre
dnie i poślednie gatunki jego, nie mają żadnego pokupu. 
Nakonicc z Londynu, również n ienowego, a wiadomo
ści po 2 b. m. brzmią w tym samym duchu, jak w mia
stach powyższych.

Woda mineralna w S zczaw n icy , (w Obw: Sandee- 
kim w Galicji), pochodzi z trzech źródeł zwanych Jó
ze fy . Szczepana  i M agdaleny: to ostatnie jest najbogat
sze. Woda Szczaw nicka  podobną jest do S elcersk icj, 
ale od niej obfitszą w gazy: z tąd  ją  dubeltową selcer- 
ską nazywają. Źródła te już znane były w wieiiu X> I, 
rozbierał je bowiem w r. 1578 słynny Lekarz Wojciech 
Oczko; a następnie rozbierane były w r. 1617, przez 
D ra Erazma Syxta Lwowczyka; w r. 1765, przez Prof: 
U acquct, a ostatnio w r. 1834 przez Dra Teodora Ta
rasiew icza ,

Angfja . —  Admiralicja ogłosiła raporta otrzymane
0 K ap ta n ie  Franklin; ten śm iały  żeglarz podbieguno
w y, o którym sądzono że zaginął, w istocie widzianym  
był przez Eskimów  w  P rince R egent Inlet w Mar
cu b. r.; naczelnik pokolenia Eskim ów  uw iadom ił o tein 
Kapitana Parker, który pożeglow ał w  ow ą s tr o n ę .—
Z M alty donoszą, że nowy G ubernator  Pułkownik Jo
nes, daleko jest łaskawszym dla wychodźców włoskich; 
zwiedzał szpital, gdzie ich kilku chorych leży, pocieszał 
ich i rozdawał pieniądze. Pozwolił w ylądow ać 1’P . Ma
nia , Pepe i Ul/na, i pozostać na wyspie.

A u str ja . Wiedeń 7go P a id  z :.—  Cesarz dziś z Isch l 
powrócił.—  Fcldm: l i r .  R adecki, Feldzcug: Haynau,
1 Ran Je/lachich, przybyli z P reszbu rga .—  Feldzeug: 
Haynau, wręczy Cesarzow i klucze Komorna.—  W iado
mość o skazaniu na śmierć lOciu Jenerałów w ęgierskich, k 
jest niezawodną; wyrok tylko albo w tych dniach został, 
albo będzie wykonanym. —  Wczoraj rano w P eszcie
w Neitgebiiude powieszono l i r .  Ludwika R athyany, na 
skutek wyroku sądu wojennego, jako zdrajcę stanu i 
spólnika zbrodni zamordowania IJr. Latour; tylko rodzi
nie pozwolono się w idzieć z Hrabią w ostatnich chw ilach.
—  Spodziewają się, ze stan oblężenia W iednia  zniesio
nym zostanie w d . l  Listo:; wówczas bowiem Cesarz odbę
dzie w jazd uroczysty do zamku w iedeńskiego.— Wkrótce 
ogłoszą nowe zmiany w ustawie z 4go M arca.—  Mi
nistrowie Dach i Thinfeld, podobno wystąpią z gabine- \ 
tu .—  Xżę Modeny zaraz po wyjezdzie W. Xięcia Tos
kańskiego, przybył tutaj; uważają z tych wszystkich po-
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droży do 'Wiednia Xiążąt włoskich, że wpływ Austrji 
we Włoszech, większym jest dziś jak kiedykolwiek. —  
Armja austrjacka liczyć ma na stopie pokoju 480,000 
ludzi, 1200 dział, i 80 baterji rakiefniczych; w razie 
wojny, będzie mogła być podniesioną do 800,000. 
W prawdzie tak znaczna liczba wojska jest konie
czną, ale trudno będzie znieść taki ciężar finansom 
austrjackim , zwłaszcza po podwojeniu prawie żoł
du oficerom, skutkiem ostatniego dekretu. —  Depu- 
tacje słowackie ciągle tu przybywają z żądaniami uor- 
ganizowania Słowacji w osobną prowincję. —  Pan 
Persigny, poufny Poseł Prezydenta Rzpltej francuzkiej, 

rzybyły tutaj onegdaj; prosił o audjencję u Cesarza, 
tórą mu po niejakiem wąchaniu, na ju tro  naznaczo

no. Sądzą, że jego misja ściąga się do kwestji niemiec
kiej, ale tę , Mocarstwa niemieckie same załatwią, 
bez mięszania się Francji. —  Konferencje Ministrów 
niemieckich zaczną się 8go b. m.; za podstaw ę służyć 
im będzie projekt ustawy dla Niemiec, wypracowany 
przez PanaSchmer/ing.—  Żona Górgeya. francuzka ro
dem, tak dobrze przedstawiła prośbę sw ego męża o po
zwolenie udania się za granicę, Hrabiemu Radeckiemu, 
żejMarszałek przyrzekł użyć całego swego wpływu. 
—  Srebro znowu tak stało się rządkiem tu ta j, że 
go i za Wysokiem ażio dostać nie można; codzień 
trudniej wymieniać banknoty, a z nowej pożyczki w kra
ju  zebrano 61 miljonów zł. rc ń :.— Przechód wojsk 
do Czech nic ustaje.—  Z Pesztu  dowiadujemy się o no
wych skazaniach na więzienie. —  Z Węgier donoszą o 
zupełnem braku robotników, jakkolwiek płacą p o 2 z łr . 
(8złp.) żniwiarzowi; zboże dotąd nie Zżęte albo wysy
puje się, albo gnije na po lu .— 200 Oficerów załogi Ko
morna zażądało paszportów za granicę; Poseł francuz- 
ki podobno paszportów odmówił; większa ich część 
chce udać się do Ameryki-, zaś Klapka, Hr: Otto Zięby 
i Ujhary, do Be/gji. Z Wiednia do Pesztu przesyłają 
ciągle mnóstwo towarów.

Francja. Paryż 5 Paźdzz.— Reprezentanci z prow in- 
cji przybyli 7. nader spokojnem usposobieniem; jeszcze 
nigdy republikańska Izba tak cichą nie była. Wczoraj 
zatwierdzono projekt do prawa, żądający kredytu dla 
odbudowania Luwru; część lewej głosow ała za gabine
tem, część praw ej przeciw niem u; w ogóle objawia się 
W' małych spotkaniach dotychczasowych, rozdział w sze
regach większości. Na dzisiejszem posiedzeniu przy 
głosowaniu nad projektem do prawa, żądającym wdo
wiego uposażenia dlaXiężnej Orleańskiej, górna lewa 
połączyła się z krańcową praw ą , i większością 269 
przeciw 262 głosom, projekt ten dla dalszego rozbioru 
do biur odesłano. Pan Daru jednak przedstawił spra
wozdanie bardzo przychylne projektow i. Z tego głoso
wania widać, że Izba rozdzieloną jest na dwie ró- 

\ wnc części. Projekt Pana N. Bonaparte o amne- 
stjach, zostanie pewno odrzuconym; sprawozdanie 
•vommisji żąda, by go nawet nie brano pod rozwa

gę; głosowanie jeszcze nie nastąpiło. Kwest ja Rzym
ska, deficyt w budżecie i kwestja gabinetowa, obudzą 
wkrótce energiczne rozprawy.—  Kommisja do sprawy 
Rzymskiej wybrała swym Prezesem Pana Mole; to do
wodzi, że nie myśli popierać polityki listu Prezydenta. 
Pan Mo/e oświadczył się przeciw wszelkiemu przepisy
waniu warunków P a p ie ż o w i , żądając jednak, by zajęcie 
Rzym u  przez Francuzów, trwało dłużej nieco. Pan 
Thiers zaś utrzymuje, że po manifeście P a p ie ż a  tak zu
pełnie zadowalającym, wojska lrancuzkie zaraz Wło
chy opuścić powinny. W ogóle Pan Thiers w kwestji 
Rzymskiej jeszcze gorliwszym jest stronnikiem Kar
dynałów, jak Pan Monfa/emhert. Dzienniki lewej po
równywają z tego powodu mowy Pana Thiers z ro 
ku 1847 lub 1841, z jego dzisiejszemi opinjami tak 
pierwszym sprzeczriemi. W Kommissji do sprawy 
rzymskiej, ośm głosów przeciw siedmiu, oświadczyło się 
za utrzymaniem zajęcia Bzyinu przez Francuzów. —  
Na giełdzie wczoraj krążyła pogłoska, że rząd wstrzy
m ał nakazane już uwolnienie ze służby 67,000 żołnie
rzy z klasy 1842 r .— Z llzym u  donoszą pod d. 27. że 
P. Herder przywiózł tam nowy list Prezydenta, który 
prawie zupełnie powtarza list dawniejszy. Kardynało
wie otrzymali znakomite przyrzeczenia, i dla tego mn ie j 
jak kiedykolwiek myśląoustąpieniach. Zdaje się, żebez. 
wyroku polubownego, sprawa ta niezosfanie załatwioną; 
dla tego mówią, że zapewne kongres Europejski w Wero
nie zwołanym będzie. Artykuł dzisiejszej półurzędowej 
Patrie, zgadza się z tern zupełnie co do ostatnich pun
któw.—  O przesileniu ministerjalnem dzienniki dziś 
milczą; dymisja Pana Falloux jest prawie niezawodną; 
wielu sądzi, że ma ona na celu rozstrojenie całego ga
binetu.— Rudżct n a r .  1850 został wydrukowanym; 
dochody obliczono na 1,519,905,016 fr., wydatki na 
1,511,960,384 f r .— Cabinet ma d o  zwalczenia nową 
trudność z Stanami Zjedno: Ameryki północnej. M ajor 
Poussin, Poseł francuzki przy Stanach Zjednoczonych, 
zażądał wynagrodzenia strat, jakie francuzcy obywate
le ponieśli przy bombardowaniu Yera-Cruz; straty te 
wynosić mają według jednych do 3ch, a według innych 
do 18 mil jo: złp. P. Poussin tak energicznie nastawat 
na rząd Amerykański, że P . Taylor, Prezydent Stanów 
przysłał mu paszporta. Sądzą jednak, że sprawa ta za
łatwi się, tembardziej, że P. Poussin, już był podobno 
odwołanym przez rząd francuzki gdy mu Pan Taylor 
przysłał paszporta.

Niemcy. —  Wiele dzienników niemieckich zapowia
da wkrótce kongres europejski. —  Saxonja złożyła o- 
świadczenie równające się zupełnemu wystąpieniu 
z zw iązku Trzech Króli. —  Zebranie korpusów obser
wacyjnych austrjackich, ma na celu poparcie władzy 
Arcy-Xięcia Rządcy.—  W Frankforcie spodziewają się 
przybycia iśrlihPruskiego.— Telegraficzną depeszą ode
brano w Berlinie wiadomość z Paryża , z d. 6 b.m., że 
renta 5 %  spadła, z powodu zamierzonej nowej pożyczki-
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W lońnj. —  Tfa posiedzeniu z 30go z. m. izba tnryit- 
ss-fia zatwierdziła projekt do prawa o pożyczce dla spła
cenia kontrybucji austriackiej. —  Stan oblężenia Li
vorno ma być zniesionym 4go Października.—  W dniu 
20  z, m. w I  hj/m ie wydanym został rozkaz dzienny, ka
sujący wszystkie nominacje wydane przez Jenerałów  
Ferrari, Duranda, Pepei Z u c c h i w skutek tego 2700  
osób zostaje bez cliłeba. Wydano także rozkaz stopie
nia dział tyle, ile potrzeba na 12,000 funtów dzwonów;
Rzplita stopiła 7000 funtów dzwonów na armaty. —
Wkrótce wyjdzie lista imienna osób z amnestji wyję
tych: pozostali, deportowanemi będą zagranicę.— Spo
dziewają się rychłego oddalenia się Francuzów, i mó
wią, że Francja pozwoliła nareszcie P a p ie ż o w i na za- 
Irzymanie 20Ó0Hiszpanów,jako straży przybocznej.-—
O  podróży O jca  Śgo, krążą najsprzeczniejsze wieści; 
zda je się, że koło 2go Października przybędzie do Ve- 
k tr i .  —  Pomiędzy Komisją Kardynałów a dowódzca- 
m i francuzkiemi ciągłe spory, które uspokaja Kardy
n ał Alti.eri. —  Kardynał Antonelli nieodstępnie bawi 
przy P a p ie ż c , który oświadczył, iż jest nader szczęśli
wym z cudu Śgo J anuarego  w Neapolu. —  W łizymie 
brak pieniędzy zupełny; kassy są puste, a Minister skar
bu nie wie jak radzić sobie; w pieniądze papierow e nikt 
nie wierzy, a procentu od długu krajowego nie są w sta
nie zapłacić. —  Francuzki Prefekt policji doniósł de
putowanym, że władza rzymska wydała rozkaz przya- 
resztowania ich, że tylko Francuzi w strzymali w ykona
c ie  rozkazu do 30go W rześnia.—  Rada Rzplitej San 
Marino postanowiła, że wychodźcy mają opuścić jej 
territorjum w dni 14; a w szystka broń przez nich zosta- 
Avion a. ma być wydaną.

■ H o zm a ito sc iW ciągu pierw szych m iesięcy roku 
bieżącego, sprowadzono do Anglji 30,106.000 funtów 
herbaty; ilość ta przewyższa o 4,290,000 funtów, ilość 
przyw iezioną a v  drugiej połowie r. z. —  W końcu b. m. 
obchodzoną będzie w Wantage (whrabstwie Berkshire)
1000 rocznica urodzin Króla Alfreda W. Uroczystość 
ta anglo-sa\ońska, ma zebrać liczny zjazd osób z całej 
Anglji. —  W Li/gdunie istnieje przeszło 50,000 war
sztatów do wyrabiania malerji jedwabnych.—  »Czemu 
głow y nie podnosisz tak jak ja?” rzekł dość bogaty głu
piec, do uczonego, który ciągle zamyślony, ze spuszczo
ną głową postępował. nMój Panic,” odpowiedział ten 
ostatni, ^spojrzyj na pola dojrzałego zboża, a przeko
nasz się, że płonne kłosy chylą się ku ziem i, gdy tym 
czasem puste, sterczą pomiędzy niemi.”

PP.ZYJECHAU do"WARSZAWY.
Adicrberg Pułk: z Nowągeergiewska tir 625: Ąlesicjcw Pułków: 

z Gary Kalwurji nr 625; BethorKar:Kup: z Pabianic nr 556; Bonta- 
ni Krystyna Oby: z Hamburga nr 1314; Btomirski Stan: Oby: -/.Ła
zów n rl3 4 6 ; Bańkowski Frau: dyni: Oficer z Kalisza ar500; Cllry— 
ntiaui Winc: Porucz: z Iw ungorodu nr 26S0; Dębiński Bomu: Oby:
Z-Sjeiltcc nr 625; Rzięgie-lewskiRodputk: z Radomianr 585; Goldber- __

jv liriit: Knrjerą Wars-/,:— W oliw drukować. AWrsżnwa d. 30 Wrześ: (12 Paźdz:) 1849.— Starszy f.enzor L. T . Triypliv

ger Anna fabryk: kapeluszy z Wiednia nr 415; Jowsz yc Mik: Porucz 
i  Węgier nr 60S; Konarski Konst: Obv: z Malic Kościelnych nr 601.

DOMESIEYIA.
Mam zaszczyt donieść łaskawej Publiczności, iż MAGAZYN 

SZYCIA BIELIZNY, przeniosłam z domu W . Malcza przy nlicy 
Bednarskiej, do domu W. Zbyszewskiej pod Nr 2674 przy tejże 
ulicy. Szanowna Publiczność, zna dokładność i akiratnosć ro
bót mi powierzonych, przeto spodziewam się, iż jak  dawniej 
zaszczycała mnie swojern zaufaniem, tak i nadal nie raczy mi od
mawiać łaskawych względów.—  Utrzymuj tea Szycie Bielizny,

M. B o d k i  e w i c z.
S E B I W .łN iT I k A  jesionowa nowa, oszklona, jest do sprze

dania za pomienią, cenę. Wiadomość u Stolarza przy rogu ulicy 
Lcszuo i Wroniej, w domu Polakowskiej, Nr 697.

Duia 10 b. m. skradziony został z pod Nru 459, ZEGAR 
stołowy, nie duży, staroświecki, z napisem z tylu: .K ru 
kowski w  W arszawie,” bijący godziny i kwadranse, zex- 
cytarzem; w cyferblacie białym jest 3 dziurki do nakrę

cania, z boków zegara są szkła, przez które jego werk widać. 
Ktoby takowy spostrzegł u sprzedającej go osoby, tu lub na pro
wincji, uprasza się o przytrzymanie, i odesłanie go na koszt odbie
rającego, do właściciela domu pod Nr wyżej wyrażony.

KUCHARKA wydoskonalona w swej sztuce, m»- 
' f l W r S s f l  że zanieść miejsce na wsi, 7 mil od W arszawy 

oddalonej, zgłosiwszy się z stosownemi świade- 
I-.- , ctwami pod Nr 970, w domu Lietkiego przy uli

c y  Granicznej położonego, gdzie Stróż wskaże mieszkanie inte
resowanego.

SALOPA z  wierzchem atłasowym czarnym, elkami damskie- 
mi czvli tchórzami podszyta, z kołnierzem tumakowym, prawie 
nie używana; —  oraz SALOPA z pokryciem wełnianym, katan
kami podszyta, w dobrym stanic, są do sprzedania za mierną 
.cenę, w domu Nr 590 przy ulicy Długiej, na 2m piętrze, w pier
wszej bramie od uiicy przechodzącej na Podwale.

Potrzebna jest pewna i dogodna O lk A K .IA , i charakterny 
nadzór nad Dzieckiem lOcio-letnicm, które przeznaczone jest do 
Korpusu Kadetów w Połocku w Guli: W ilcbskicj, za stosownem 
wynagrodzeniem. O bliższej zaś informacji, jadący, poweźmie wia
domość przy ulicy Krako:-Przedm: pod Nr 396, na lm piętrze, od 
dziedzińca, w każdej porze dnia.

Są do sprzedania A IIU B Ł E . a mianowicie: palisan
drowa Kanapa, oraz dw a Fotele, 12 Krzeseł, Stół du
ży i mały laki-/., i inne jesionowe; dwa Lustra w zło
conych ramach wielkie, Bufet nowy, Lampy i t. p. Win- 

domość pod Nr 497 e, przy ulicy Senatorskiej, na lm  piętrze, 
w douin \V. Bujno, gdzie była Restauracja.

Idąc ulicą Wierzbową, Trębacką, około Teatru, Senatorską, 
i Miodową, zgubiono Kameę z wyobrażeniem
„Napoleoua.” Łaskawy Znalazca oddać zechce do pałacu Skwar- 
cowa, w mieszkaniu IV. Sędziego Józefowicza, za przyzwoitą 
nagrodą.

\V przechodzie z ulicy Wierzbowej, Senatorską, 
na Elektoralną, zginął P I B S E t t  cały kasztano
waty, mały i miody jeszcze, z dzwoneczkiem na 
szyn Łaskawy Znalazca raczy go oddać do Dru

karni Kurjern, za nagrodą.
Są do sprzedania dwie Ik IIO  W V  holenderskie, 

dojne, jedna lat 5, druga 4ry , w- Nowej Wsi przy 
ulicy Marszałkowskiej, w ostatniej osadzie pod 0- 
kopami, po Wiśniewskich.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 10.
TEATR ROZMAI:. Dziś, Zem sta  ia m i tr  g ran iczny . W esele  

w  Ojcowie, na żądanie.
TEATR WIELKI. Jutro, Lukrec ja  B o rd ija . _____


